Quomodo representent species derelictæ ex clara Dei visione? v, 196, b-228, b.

Quandoque visio per medium est perfectior quam immundata. v, 197, a.

Quomodo sunt intelligenda dicta Augustini, quod eadem visione beatus est Deus et creatura, et quod omnia sunt facienda propter visionem beatificam? v, 197, a.

Visio beata, in creato intellectu, est finita, tametsi fiat per speciem infinitam. v, 201, a.

Beatus qui imperfectius videt Deum quam alius, non propter hoc videt rem aliter quam est; nec propter hoc est aliquid in Deo quod non videat. v, 202, b.

Impossible est quod aliquis intellectus creatus possit per sua naturalia videre divinam essentiam; ad hanc visionem indiget adjutorio luminis gloriae. v, 204, a et b-205, a=vii, 195, b-196, a.

Nullus intellectus creatus, videndo Dei essentiam, videt in ea omnia quae Deus facit vel facere potest; licet quilibet videat aliqua. v, 205, b=vii, 235, a.

Modus videndi res in Verbo magis assimilatur visioni conclusionis in principio, quam visioni rei in speculo. v, 209, a-226, a=vii, 250, b.

Utrum aliquis intellectus, videndo Deum, videat sic creature, quod ponat eas in prospectu suo? v, 215, b, in fine, et inde-227, a, circa finem, et inde.

Quare unus beatus plus videat in Verbo quam alius? v, 221, b-229, a.

Videntes divinam essentiam, simul vident in ea que vident. v, 222, b-229, a=vii, 258, a, circa finem, b.

Ex visione imaginis videtur proprie res cuius est imago. v, 225, b.

Virtute visionis beatifice potest intellectus formare enuntiationes. v, 226, a.

Eodem actu videtur Verbum, et res in Verbo. v, 228, b, circa finem.

Videns divinam essentiam, non videt opinia que in ea relucunt. v, 229, a, circa finem.

Angeli, videntes Deum, non cognoscunt omnes rationes cognoscibilis rerum quas vident in Verbo. v, 229, b.

Visio, cuius potentia dicatur actus? v, 329, b.

Cur articuli fidei non sunt visi, sicut sunt visa principia demonstrationum? v, 337, b.

Beati proximus, immediatus et perfectius delectantur deo quam de visione dei. v, 334, b-347, a.

De incompossibilitate fidei et visionis de eodem in eodem subjecto. v, 375, b, et inde.

Fides non proprie dicitur visio. v, 380, b.

Triplex est principium visionis mentalis. v, 432, a, in fine, b. Potestne aliquis oculus videre corpus Christi prout est in Eucharistia? vi, 206, b.

De ratione visionis corporalis, que? vi, 211, b=vii, 219, a.

Oculus corporeus beatorum videbit divinam essentiam sicut sensibile per accidens. vi, 214, a.

Beati vident in Verbo res contentas in sacramentis. vi, 214, b, et inde.

De omnibus de quibus nunc est fides, in patria erit manifesta visio. vi, 215, a.

Privatio divinae visionis est principalis pena damnatorum. vii, 98, b-102, b, et inde-118, a, et inde.

Beati vident in Verbo orationes vocales eius directas, et orationes mentales ac cogitationes eorum qui sibi afficiuntur. vii, 149, a et b.

Utrum divina essentia possit ab aliquo videri sine gaudio? vii, 123, b-125, a, et inde-129, a, circa finem, et inde.

Utrum clara Dei visio necessitet videntem ad diligendum Deum? viii, 125, b-130, a.

Visio Dei, etiam a creatura, non mensuratur tempore, aut instanti, aut aevio, sed sola aeternitate. viii, 135, a et b.

Visio Dei actualis, est ipsa beatitudo; habitus vero est dos. viii, 143, a.

Dilectio speciali modo ordinatur ad visionem Dei. viii, 154, b.

Voluntas beati plus et principalius vult visionem Dei quam quicunque actum proprium. vii, 155, a.

Utrum lumen gloriae sit ipsa visio clara et facialis? vii, 201, a, et inde-215, a, et inde.

Intellectus creatus ideo non potest per sua naturalia videre Deum per essentiam, quia non potest naturaliter habere speciem intelligibilem sufficienter can representantem. Radix autem hujus est differentia modi essendi naturae cognoscentis a modo essendi divinæ essentie. Illam autem speciem habet per lumen gloriae superinfusum. vii, 205, b-206, b.

Qualis sit proportio quam habet per gratiam intellectus creatus ad videndum Deum. vii, 205, b, circa finem-206, a et b.

Intellectus agens nullam actionem habet in visione beatifica. vii, 209, b.

Divina essentia per nullam creatam similitudinem, ipsam representantem, videri potest. vii, 219, a.

Ad videndum divinam essentiam requiritur ut ipsa divina essentia unitatur intellectui nostro ut intelligibilis forma. vii, 219, b.

Utrum clara et facialis visio sit ratio quare divina essentia non possit videri per speciem? vii, 221, a, et inde-227, a, et inde.

Utrum, si aliquis intellectus videret omnia in Deo, requireretur quod comprehendenter Deum? vii, 235, a et b-238 b-240, b, in fine, et inde-250, a-255, a.

Intellectus creatus, videns divinam essentiam, aliquo modo videt in ea omnia, et aliquo modo non. vii, 235, b.

Utrum divinam essentiam possit aliquis videre sub una ratione, puta sub ratione veri, et non sub alia? vii, 238, a-247, a, et inde.

Utrum intellectus beatus videat in Verbo omnia creata et creatibilia, quantum ad *quid sunt*; non autem quantum ad *an sint?* vii, 239, b, et inde-252, b, et inde.

Utrum creature videantur in divina essentia sicut in speculo? vii, 239, b-250, b-257, b.

Utrum, si eodem actu videatur Verbum et creatura, de necessitate sequatur quod videns Verbum videat omnes creature? vii, 241, b-258, a, circa finem, et inde.

Licet videns divinam essentiam, per idem medium videat Deum distincte et creature distincte, non tamen necessario videt quilibet creaturam. vii, 249, a.

Quid est dictu, *aliquid videere in Verbo?* vii, 250, b.

Omnis qui videt aliquid in quo sunt aliqua divisione, ut forme in speculo, videt simul omnia illa; secus si sint in eo uniformiter et unita, ut conclusiones in principio. vii, 250, b.

Ad visionem prophetice duo concurrunt. vii, 276, a.

Visio imaginaria semper sit cum aliqua abstractione a sensibus. vii, 276, a.

VISUS

Quomodo lux sit formale et per se objectum visus, et quomodo non? i, 120, a.

Non est simile de colore respectu visus, et de bono respectu voluntatis. i, 188, a.

Primum quod videtur a visu, est species visibilis. Quis sensus? ii, 373, b-374, b.

Albedo separata posset disgregare visum. ii, 554, b.

Sicut se habet visus ad colores, sic intellectus ad phantasmatum. Quis sensus? iii, 302, a.

Sicut visibilis ad visum, sic intelligibile ad intellectum. Quis sensus? iii, 474, b.

Quare oporteat esse maiorem efficiaciam visus, ad hoc quod aliquid videatur a remotiori quam de propinquuo? v, 252, b, in fine, et inde.

Visus potest duebus modis pati: scilicet ut visus, et ut tactus. v, 254, b.

De visus non potest esse fides. v, 321, b, in fine, et inde.

Non visum, et non apparens, est de ratione fidei, ex parte credentis. v, 387, a, in fine, b.
Dissimilitudo inter visum et intellectum in modo cognoscendi. vi, 49, b.
Visus potest impediri a visione quatuor modis. vii, 195, a et b.

VITA

Memoria, intelligentia et voluntas sunt una vita. Quis sensus? i, 201, b-216, a.
Utrum vitam aeternam mereatur ex condigno qui habet charitatem? ii, 78, a-88, b, et inde.
Aliquis potest dici dignus vita aeterna duplicitate. ii, 86, b.
Creatura, in puris naturalibus, non est digna vita aeterna. ii, 87, a.
Omnia que habent ideam in Deo, vel rationem, aut similitudinem, sunt vita in Deo. ii, 411, a.
Vite opera non possunt exercere angeli in corporibus assumptis. iii, 204, a.
Aptitudo in puer ad longiorem vitam, unde causatur? iv, 75, a-76, b-77, a.
Omnis vita infidelium peccatum est. Quis sensus? iv, 303, b-471, b.
Cur in hac vita patiuntur parvuli penam sensibilem propter peccatum, et non in alia vita? iv, 376, b, et inde.
Vita spiritualis amissa per peccatum mortale potest reparari solum per principium extrinsecum. iv, 488, a.
Vita corporalis Christi fuit condigna recompensatio pro vita spirituali amissa per peccatum. v, 260, a.
Ad vitam aeternam consequendam, duplicitate valet opus humanum gratia informatum. v, 260, b.
Velle perseverari in hac vita, non est sine peccato mortali. vi, 420, b.
Huc est autem vita aeterna: ut cognoscant te, solum Deum verum, et quem misisti Iesum Christum (Johan. 17, v. 3). Quis sensus? vii, 129, b.
Vita duplicitate. vii, 135, a, circa finem.
Sine vita spe quidam morti se exposuerunt. vii, 189, b.

VITALE

Actus vitalis, quid? i, 215, b.
Ad vitalem immutationem, qualis unio cum potentia requiratur? Et quare aliqua operatio dicatur vitalis? v, 484, b.
Aliqua vitalis operatio est a principio intrinsecō et extrinseco, diversimode. Et quis actus potentiae cognitiva dicitur vitalis. vii, 229, a.

VITIOSUS, VITIUM

Actus vitiosus est dispositio ad augmentum vitii. ii, 128, a.
Estne vitiosa intentio operantis, qua aliud a Deo propter se diligitur? iv, 468, a-473, a.
In quo sensu virtutes in infidelibus sunt vitia? iv, 472, b.
Quare vitiosus patitur difficultatem, dum incipit recedere a vitio et accedere ad virtutem? v, 401, b, in fine-402, a.
Habitus vitiosus non stat cum gratia. v, 408, a.
Contrariovitiorum vitiorum reatus possunt esse in eadem anima. vi, 311, b.

VIVENS, VIVUM

Duplex esse in viventibus inferioribus: scilicet materiale, et immateriale; et hoc, duplex. i, 195, a.
Licet processio Spiritus Sancti sit viventis a vivente coniuncto, secundum similitudinem naturae, non tamen est generatio. ii, 3, a, circa finem, b.
Vivens a non vivente, unde primo distinguatur. iii, 381, b.
Cur vivum magis dicitur componi ex corpore et anima,

quam quocumque aliud inanimatum dicatur sic componi corpore et forma? iv, 92, b.
Corpus Christi vivum fuitne simpliciter idem numero ac corpus Christi mortuum? iv, 92, b-93, a = v, 278, a, et inde=vi, 186, b.
Corpori vivo non est statim dissimile cadaver. Quare? iv, 100, a.

VOLITIO

Differentia inter volitionem proprie dictam et intentionem. i, 62, b.
Utrum volitio finis sit causa volitionis eorum quae sunt ad finem? i, 79, b = iv, 211, b-228, b, circa finem, et inde.
Nulla volitio est directe et principaliter volitio sui, sed tantum secundario. Et de nolitione idem est dicendum. i, 82, a.
Volitio elicita non semper procedit notitiam etiam libere elicital. iii, 330, a.
Omnem volitionem procedit intellectio confusa, vel determinata; et non semper econtra. iii, 331, a.
Volitio necessaria procedit cognitionem discursivam, non autem intuitivam. iii, 331, b.
Volitio non est de se nata movere ad sui intellectionem. iii, 472, a.
Volitio finis, et electio eorum quae sunt ad finem, quandoque sunt unus actus, quandoque plures. iv, 228, b.
Nec volitio, nec nolitio, est remissibilis in infinitum. iv, 420, b.
Utrum objectum sit causa volitionis, non solum sine qua non, vel formalis, vel finalis, sed etiam effectiva? iv, 238, a, et inde=253, a, et inde.
Utrum intellectus, vel actus ejus, sit causa effectiva volitionis? iv, 255, a et b.
Non volitio objecti, sed objectum volitionis, est per se objectum voluntatis; et ideo non oportet quod tanta necessitate voluntas feratur in volitionem illius objecti reflexe, quanta fertur in objectum recte. vii, 184, b.

VOLITUM

Rebus volitis non generaliter imponit necessitatem divina voluntas. ii, 440, a et b-577, b.
Ad volitum non habet voluntas divina eamdem habitudinem quam actus scientiae divinae ad scitum. ii, 469, b.
Licet principale volitum a Dei voluntate sit sola divina essentia, tamen Deus vult alia a sua essentia. ii, 573, a.
Alia volita ab essentia divina non vult Dei voluntas necessario, sicut necessario vult divinam essentiam. ii, 573, b.
Utrum velle divinum attingat aliquod volitum particulare, secundum omnes conditiones illud singulare circumstantes, sic quod tale velle sit efficax? ii, 582, b-589, b.
Estne necessario volitum, illud in quo non est aliqua rationali, nec defectus boni? vii, 169, b-178, b.
In duplex volitum tendit voluntas: in unum necessario, in aliud contingenter. vii, 193, a, et inde.

VOLUNTARIUM

Voluntarius non esset motus charitatis, si non procederet ab aliqua forma habituali in nobis, superaddita potentiae naturali. ii, 70, b, circa finem.
Unde dicatur aliquid voluntarium; et quomodo voluntarium possit esse sine actu? iv, 212, b-417, a.
Rectitudo voluntarii actus, secundum quid sumitur? iv, 407, b.
Tripliciter ignorantia dicitur voluntaria. v, 434, a.
Voluntarium, duplicitate. vi, 364, a, in fine, b.
Voluntarium speculum est divina essentia. vii, 251, b.

VOLUNTAS

In voluntate, et in qualibet vi appetetiva, sunt quedam qualitates inclinantes in objectum, que dicuntur habitus. t, 30, a.

Voluntas, respectu finis, habet tres actus realiter differentes: scilicet voluntatem, intentionem, et fruitionem. t, 61, a, circa finem-63, a.

Intentio est actus voluntatis. t, 62, b.

Actus voluntatis duplex: scilicet naturalis, et contingenter seu libere productus vel elicitus, qui scilicet sibi competit ex imperio rationis. t, 63, a-94, a-260, a-261, b-268. b = iii, 438, b, et inde.

Voluntas operatio nobilissima est fruitio; et similiter amor potest diei principalissima operatio voluntatis. t, 72, b.

Non omnis actus voluntatis est velle, vel nolle. t, 77, b.

In quo sensu complacentia dicitur quies voluntatis? t, 77, b. Utrum voluntas eodem actu possit ferri in finem et in ea que sunt ad finem? t, 78, a, et inde.

Actus voluntatis potest ferri in fine dupliciter. t, 79, b = iv, 435, a.

Idem actus voluntatis potest esse velle respectu unius, et nolle respectu alterius. t, 80, a.

Finis ultimus recta voluntatis nostre non est delectatio, aut aliis actus voluntatis, sed operatio intellectus. t, 83, b-87, b.

Actus voluntatis circa Deum, in via, est nobilio quam actus intellectus; in patria vero econtra. t, 85, a.

Voluntas est potior in merito, intellectus vero in premio. t, 86, a, in fine, b.

Usus est voluntatis actus. t, 88, a.

Electio est actus voluntatis. t, 88, b, in fine = iv, 243, a.

Consensus est actus voluntatis; et est in sola voluntate, ut includit rationem superiorem vel inferiorem. t, 89, b-90, a.

Utrum a voluntate sit ordinatio qua est in actu electionis. t, 92, a, circa finem-93, b, circa finem.

Voluntas non dirigit, sed actum directum elicit, non nisi ut movetur a ratione. t, 94, b.

Voluntas necessario fertur in finem ultimum apprehensum sub ratione sua universalis, et eodem modo in beatitudinem. t, 95, b, et inde-113, a.

Tam voluntas quam intellectus ex necessitate tendit in illa ad qua naturaliter ordinatur. t, 96, a.

Voluntas, sine praejudicio libertatis, in aliquo ligatur. t, 98, a et b.

Voluntas non potest cogi. t, 100, a = vii, 132, a.

Licet voluntas necessitate naturalis inclinationis velit beatitudinem apprehensam sub ratione summi boni, vel beatitudinis, aut felicitatis, non tamen necessario vult eam apprehensam sub aliqua speciali ratione illius in quo beatitudo consistit; et hoc, dum est in via. t, 102, b = vii, 176, a, et inde.

Voluntas, pro statu viae, nihil necessario actualiter vult; nec ab aliquo objecto movetur necessario, quantum ad exercitium actus; secus, quantum ad specificationem actus. t, 103, a = vii, 168, a-177, b.

Voluntas dupliciter moveri potest: scilicet quantum ad exercitium, et quantum ad specificationem actus. Et a quibus, et quomodo, et qualis uterque motus? t, 103, a-110, b = iv, 250, a.

Invenitur indeterminatio voluntatis quoad tria. t, 103, b = vii, 177, b, circa finem.

Libertas voluntatis in tribus consideratur: scilicet quantum ad actum, quantum ad objectum, et quantum ad ordinem in finem; et diversa comparatio ejus ad haec. t, 104, a = iii, 440, b = vii, 178, a.

Voluntas, pro quocumque statu, potest suspendere actum suum. Quis sensus? t, 104, b.

Voluntas creata necessario movetur ad dilectionem divinæ essentiae clare visæ, non solum quoad specificationem actus, sed etiam quoad exercitium: t, 105, a.

Ultimo fine clare apprehenso, voluntas necessario fruitur. t, 105, b = iii, 434, b, circa finem, et inde = vii, 192, a, in fine, b.

Ultimo fine apprehenso sub generali ratione summi vel perfecti boni, aut felicitatis, aut beatitudinis, citra beatitudinem visionem, voluntas non fruitur perfecte. t, 105, b, in fine.

Voluntas aliquando magis, aliquando minus, in ultimo fine complacet. t, 112, b.

Potestati voluntatis non subest judicium de prosecutione respectu ultimi finis clare visi, vel sub communi ratione. t, 113, b, in fine.

Voluntas respectu finis, se habet ut potentia intellectualis; respectu vero eorum que sunt ad finem, ut rationalis. t, 114, b.

Voluntas videntis Deum, respectu quorum se habeat vel non habeat ad opposita? t, 114, b.

Voluntas, ut rationalis et deliberativa, multa potest circa Deum clare visum, que non potest ut natura. t, 116, b.

Non valet consequentia: Voluntas amat entitatem rei sine bonitate; ergo entitas est bona sine bonitate. t, 186, a, circa finem.

Non est simile de bono respectu voluntatis, et de colore respectu visus. t, 188, a.

Voluntas et intellectus sunt duae potentiae distinctae realiter, etiam secundum Philosophum et Commentatorem. t, 194, a-200, b, et inde-213, a, et inde.

Utrum voluntas sit substantia? t, 199, b-211, a.

Utrum actus voluntatis sit cognitio? t, 200, b, circa finem, et inde-215, a, et inde.

Voluntas habet libertatem ex natura animæ, seu per essentiam. Quis sensus? t, 202, a-217, b, in fine, et inde = iv, 215, a.

Utrum voluntas, prout est pars imaginis, dicat actum, aut habitum, aut potentiam, aut nullum horum? t, 203, b, in fine, et inde-220, a, et inde.

Actus voluntatis includit in ratione sua actum intellectus; et ideo ab eo separatus esse non potest. t, 215, a.

Voluntas non est circa. Quis sensus? t, 215, a.

Voluntas potest in oppositum cuiuslibet dictaminis. Quis sensus? t, 215, a, in fine, b.

Voluntas est appetitus rationalis in aptitudine. t, 218, b, in fine.

Quod est a voluntate, est possibile esse, et possibile non esse. t, 260, a.

Spiritus Sanctus non plus producitur voluntate, inquantum est voluntas, quam Filius; sed producitur per actum voluntatis, ut naturalis est. t, 260, a, in fine, b.

Voluntas potest ad aliquid comparari ut ad objectum, et ut ad principium; et hoc dupliciter. t, 260, b.

Per modum voluntatis procedit Spiritus Sanctus. t, 260, b, in fine = ii, 11, a.

Processio quæ est per modum voluntatis, distinguitur tripliciter ab ea quæ est per modum naturæ. t, 261, a.

Voluntas aliquos actus producit naturaliter, et aliquos libere contingenter. t, 261, b-268, b.

Licet Deus haberet voluntatem concomitantem respectu generationis Filii, non tamen voluntatem accidentem, nec antecedentem duratione vel intellectu. t, 261, b.

Voluntas in Deo non habet rationem potentiarum, nisi secundum nostrum modum intelligendi. t, 276, b.

Quomodo intelligatur voluntatem in divinis esse principium processionis Spiritus Sancti? t, 282, a, et inde.

Cur in divinis potius amor quam actus amoris producatur per voluntatem? ii, 16, a.

Actus voluntatis non est principium productivum, sed est ipsa productio Amoris, seu Spiritus Sancti. ii, 42, a, in fine.

Differentia inter productionem voluntatis et naturae in hoc quod est esse a duobus. II, 53, a.

Utrum voluntas, in puris naturalibus constituta, possit actum charitativa dictionis elicere? II, 74, a, et inde-80, b, et inde.

In quamcumque substantiam actus potest voluntas cum charitate, potest et sine ea, non tamen quantum ad omnem ejus perfectionem, puta quantum ad ordinem in finem ultimum, et quantum ad efficaciam merendi. II, 80, a, circa finem, et inde-83, a.

Voluntas sine charitate potest habere actum ejusdem speciei in genere naturae cum actu charitatis, sed non in genere moris. II, 90, a.

Vires motæ a voluntate duo ab ea recipiunt. II, 90, b, circa finem:

Ex voluntate dependet usus specierum in intellectu. II, 362, b.

Cur voluntas non eget ad volendum, sicut intellectus eget ad intelligendum, specie qua informetur? II, 363, a.

Secundum quod habet voluntatem adjunctam, scientia Dei est causa rerum. Quis sensus? II, 405, a.

Voluntas divina est radix contingentiae. II, 440, a.

Voluntas Dei consequens, licet semper impleatur, non tamen generaliter necessitatem rebus volitis imponit. II, 440, a et b-577, b.

Voluntatis divinæ actus habet habitudines contingentes ad objecta secundaria. II, 444, b.

Voluntas divina non attingit necessario omne volibile. II, 447, a-465, b.

Estne verum quod ideæ sunt in Deo ante actum voluntatis? II, 464, a.

Voluntatis divinæ actus non habet ad volitum eamdem habitudinem quam actus scientiae ad scitum. II, 469, b.

Providentia præsupponit actum voluntatis. II, 479, b.

De ratione voluntatis est quod actus ejus sit liber. II, 488, b.

Aliter se habet infinitas ad voluntatem divinam, et aliter ad intellectum. II, 557, a.

Voluntas est in Deo, non quidem differens ab ejus essentia secundum rem, sed secundum rationem. II, 563, a et b.

Non secundum rem, sed secundum nostrum modum intelligendi, voluntas divina elicit *velle* divinum. II, 564, b, circa finem-565, a.

Nullus actus voluntatis divinæ est proprie dolor, tristitia, spes, desiderium, timor, penitentia, ira, invidia, odium. II, 565, b-566, a et b.

Aliquis actus voluntatis divinæ habet rationem gaudii vel delectationis. II, 567, a.

Aliquis actus voluntatis divinæ habet rationem amoris. II, 567, b.

Aliquis actus voluntatis divinæ potest dici amor amicitiæ proprie, et aliquis quasi amor concupiscentiæ. II, 568, a.

In voluntate divina non est aliqua virtus per modum habitus. II, 568, a.

In voluntate divina non est forlito, nec temperantia, secundum propriam rationem qua dicuntur virtutes morales; nec justitia commutativa; bene vero justitia distributiva. II, 568, b.

Voluntatis divinæ principale volitum, est sola divina essentia; altamen Deus vult alia a sua essentia. II, 573, a.

Voluntas divina, licet eadem volitione velit divinam essentiam et alia volita, non tamen necessario vult alia, sicut necessario vult divinam essentiam. II, 573, b.

Voluntas divina, quidquid vult, externaliter voluit, et ad ea volenda determinata est; et omnia quæ vult, necessario vult, necessitate absoluta, vel necessitate conditionata, seu suppositionis. II, 574, b.

De voluntate antecedente et consequente, in Deo. II, 576, a, in fine, b, et inde.

Si voluntate beneplaciti Deus aliquid vult, necesse est quod illud fiat. II, 579, a.

Utrum Deus omnem voluntatem creatam necessitatè possit necessitate naturaliter præcedere; vel quomodo? II, 583, b-580, a.

Voluntas divina determinatur ad amandum se ex natura sua; ad volendum vero alia, per intellectum et sapientiam; et intellectus determinatur per voluntatem, quantum ad exercitium actus. II, 589, a et b.

Ex antiqua voluntate potest sequi novus effectus, tam in creaturis quam in Deo. III, 49, b-50, a.

Primus actus inordinatus voluntatis demonis sive *velle* amicitiæ respectu sui? III, 342, b-354, a.

Dupliciter voluntas est causa mali. III, 348, b = IV, 391, b, et inde.

Est impossibile esse in voluntate peccatum, nisi præcedat defectus in ratione. III, 350, b.

Intellectu existente in apice rationis, voluntas potest in oppositum. Quis sensus? III, 350, b, in fine et inde.

Voluntas est impossibilium. Quis sensus? III, 351, b-352, a, circa finem, b.

Secundum sanctum Thomam, quis fuerit primus actus voluntatis angelicæ? III, 358, a et b-449, b.

Voluntas, quoad actum primum, movetur a solo Deo. III, 396, b = IV, 230, b-248, b-249, b, circa finem.

Voluntas non secundum idem moveat et movetur. III, 396, b.

Utrum voluntas, ex sua libertate, possit non *velle*, seu nullum actum habere? III, 430, b-447, b.

Nihil est magis in potestate nostra quam ipsa voluntas. Quis sensus? III, 430, b-447, b = IV, 253, a, circa finem-307, a, circa finem = VII, 171, b-182, a-183, a.

Utrum voluntas angelica adhaereat immobiliter alieui volito? III, 432, b, et inde-455, a.

Voluntas ut ratiō, et ut natura, quid; quidque respiciant? III, 439, a, et inde = V, 243, b, in fine, et inde-253, b.

Distinctio voluntatis in βολὴν et ἀβολὴν est accidentalis. III, 439, a = V, 253, b.

Respectu ejusdem objecti, etiam Dei clare visi, potestne voluntas habere dilectionem naturalem, et electivam, et alteram sine altera, et cum opposito alterius? III, 439, b, in fine, et inde.

Quomodo et a quibus necessitetur voluntas? III, 441, a et b-445, a = IV, 210, a et b-241, a = VII, 130, b.

Rectitudine voluntatis est effectus inseparabiliter concomitans visionem divinæ essentie. III, 442, a.

Actus voluntatis potest dici naturalis dupliciter. III, 445, a, circa finem.

Bene *velle* moraliter excedit facultatem voluntatis, non simpliciter, sed ut est corrupta per peccatum. III, 446, b.

Unde insit voluntati quod habeat moveare alias potentias ad agendum, et quomodo eas moveat? III, 449, a.

Immutabilitas voluntatis non repugnat ejus libertati. III, 453, a.

Non sic contingenter se habet voluntas, post generatum habitum, ad producendum actum dissimilem, sicut ante. III, 454, a.

Voluntas perversa diaboli repugnat naturali murmuri syn-deresis. III, 455, b, in fine.

Voluntatis angelicæ sunt duas actiones: una immanens, alia transiens, quæ dicitur executio. Voluntati autem humanæ competit tantum operatio immanens, sicut et intellectui. III, 461, a.

In nobis potentia executiva est alia a voluntate. III, 461, b.

Voluntas moveat immediate intellectum, et, eo mediante, omnes alias potentias ad suos actus. III, 461, b = IV, 202, a.

Voluntas, sicut et intellectus, potest se extendere tam ad actus quam ad objecta quæ sunt diversa genere, ut tamen convenient in aliqua ratione communi. III, 462, a.

Voluntas angelici, licet non quoad actum volendi, tamen quoad actum movendi, requirit approximationem. III, 462, b.

Actus voluntatis est magis occultus alteri a volente, quam actus intellectus. iii, 472, a.

Voluntas movet seipsam. iv, 202; a. circa finem-221, a-222, b-223, a-224, a.

Utrum sit principalius in voluntate, vel in intellectu, libertas arbitrii? iv, 203, b, in fine, et inde-214, b, et inde.

Utrum voluntas sit liberior intellectu? iv, 206, b, et inde-218, b; et inde.

Utrum voluntas sit potentia activa respectu proprii actus? iv, 207, b, et inde-220, b, et inde.

Utrum voluntas hoc habeat per essentiam nudam? iv, 208, a, in fine, b-223, a.

Libertas est in voluntate formaliter, et ut in subjecto; causality vero, in intellectu. iv, 215, b-217, b.

Quomodo voluntati imputetur cogitatio morosa? iv, 216, a et b.

Voluntas potest determinare intellectum, sine hoc quod agat. iv, 217, a.

Quomodo voluntas, cum sit de se indeterminata, potest determinare se, et etiam intellectum; et quomodo etiam determinatur ab intellectu? iv, 220, a-224, b-245, a et b.

Libertas arbitrii est voluntas ut continet in virtute actum potentiae deliberativa. Quis sensus? iv, 220, a, in fine, b.

Cum voluntas movet seipsam, secundum aliud fundat relationem moventis, et secundum aliud terminat eam, et fundat relationem oppositam. iv, 221, b.

Voluntas a quo moveatur active respectu finis? iv, 223, a.

Dum voluntas movet se, triplex relatio realis intervenit. iv, 225, b.

Una voluntas potest agere in aliam per modum objecti, non per modum vitalis principii. iv, 226, b.

Voluntas in quibusdam actibus habet dominium completum, in quibusdam autem incompletum. iv, 227, b-409, b.

Necesse est absolute, in sensu composito, voluntatem, positam sub actu, tendere in objectum talis actus. iv, 228, a.

Voluntatis divine actus potest terminari ad rosam et non rosam, non variata specie voluntis; non autem humanae voluntatis actus. Quis sensus? iv, 228, a.

Non naturalis, sed coactionis necessitas repugnat voluntati. iv, 229, b=VII, 180, a-193, b.

Voluntas movetur vel moveri potest ab intellectu. iv, 230, a.

Voluntas potest moveri ab aliquo exteriori. iv, 230, b-232, a.

Solus Deus potest movere voluntatem ad exercitium sui actus, tanquam principium exterius. iv, 231, a.

Duplex est voluntatis objectum. iv, 231, b.

Nulla creatura potest immutare voluntatem nostram, quoad exercitium, necessario. iv, 231, b.

Voluntatis et intellectus diversitas, in hoc quod est moveri necessario, et non necessario. iv, 232, a.

Utrum Deus causet immediate actum voluntatis, aut sola voluntas? iv, 236, b, circa finem, et inde-250, b, et inde.

An aliqua impressio in voluntatem fiat ab objecto? iv, 247, a.

An objectum voluntatis requiratur ad actum, precise ut causa sine qua non; et an actus voluntatis causeatur effective ab objecto concepto, specificative vero ab eo ut est quid reale? iv, 248, a, et inde-254, b.

Per hoc quod Deus est causa actus voluntatis, non penitit voluntias rationem moventis se, nec libertatem, nec facultatem merendi vel demerendi. iv, 251, a-252, b, circa finem.

Solus Deus movet voluntatem ad actum primum; et quandoque quod sequentem. Et quis sit ille actus primus; et quomodo ad illum se habeat voluntas? iv, 252, a et b.

Voluntas actuatur formaliter per actum volendi, effective autem a seipsa. iv, 253, a et b.

Objectum voluntatis dupliciter se habet ad ipsam: scilicet ut movens, et ut terminans. iv, 253, b.

Voluntatem non constituant in esse morale virtutes, sed econtra. iv, 267, a.

In voluntate sunt meritum et demeritum. Quis sensus? iv, 270, b.

Duplex est preparatio voluntatis humanæ ad bonum. iv, 286, a.

Deus duplicitate operatur ad productionem actus, nostræ voluntatis. iv, 305, a et b.

Quod voluntas moveat intellectum ad assentiendum, potest contingere ex duobus. iv, 312, b.

Justitia originalis magis proprie importabat rectitudinem voluntatis, quam rectitudinem virium sensitivarum. iv, 353, b.

Uteum quidquid velit voluntas creata, velit sub ratione boni? iv, 382, b-387, b.

Sicut divina voluntas non vult malitiam sub ratione malitiae, ita nec voluntas humana. i, 387, b.

Unde actus voluntatis habeat primo rationem culpæ? iv, 392, a.

Utrum defectibilitas voluntatis sit ratio quod ipsa voluntas sit causa peccati per accidens? iv, 394, a, in fine-400, b, et inde.

Utrum peccatum sit a voluntate per accidens? iv, 395, b-402, a, in fine-405, a.

In voluntate creata, duplex defectus. iv, 401, a, circa finem.

Voluntas invenientur nullo modo est causa peccati. iv, 402, a-405, a-413, b-422, a-425, a.

Male vel bene velle, in voluntate, a quibus causis procedere potest? iv, 416, a et b = v, 431, b.

Voluntas potest esse causa alienus per se, et per accidens. iv, 417, a et b.

Licet voluntas creata habeat a Deo quod agat, non tamen quod male agat. iv, 431, a.

Ad bonitatem voluntatis non sufficit appetitus recti finis, sed requiritur etiam appetitus eorum quae sunt ad finem. iv, 435, a.

Intentio potest duplicitate se habere ad voluntatem. iv, 435, b.

Voluntas non est bona, si sit intentio mala. iv, 435, b.

Requiriturne ad bonitatem voluntatis duplex bonitas, scilicet finis, et ejus quod est ad finem? iv, 436, a, et inde-437, b, et inde.

Objectum voluntatis est terminus ejus? Quis sensus? iv, 440, b.

Malum invenitur in actu voluntatis ex objecto. iv, 441, a.

In agitu voluntatis invenitur primo ratio culpe? iv, 441, a.

Peritneat ad voluntatem conscientiam? iv, 442, a-445, a, et inde-448, b, et inde.

Utrum actus voluntatis et actus intellectus sint duo peccata? iv, 444, a-447, a et b.

Nullo interveniente voluntatis actu, contingit actum intellectus habere rationem culpe. iv, 447, a et b.

Quomodo quis teneatur conformare voluntatem suam divine voluntati? iv, 453, a = v, 249, b.

Actui-interiori voluntatis respondent poena et praemium essentialia; accidentalia vero, actui exteriori. iv, 476, b-482, b-483, b-484, b.

Contingit voluntatem secundum se fieri meliorem in bonis, vel pejore in malis, tripliciter. iv, 476, b.

Inequalitas voluntatis, et per consequens peccati, potest tripliciter esse inter peccantem sola voluntate et peccantem voluntate et actu. iv, 482, a.

Ad voluntatis imperium, habitus reducitur in actum. v, 223, b.

Voluntas Christi, considerata ut natura, solebat absolute passionem et mortem Christi, licet considerata ut ratio vellet illam. v, 243, b.

Secundum voluntatem sensualitatis, et secundum voluntatem rationis quæ consideratur per modum naturæ, poterat Christus aliud velle quam Deus, et non conformari voluntati divina et voluntati ut est ratio, in objecto nocivo; non tamen propter hoc erat contraria voluntati divinæ; et conformabantur omnes in actu volendi. v, 244, b-252, b-254, a et b.

Utrum in voluntate Christi fuerit quæcumque tristitia, in hora passionis? v, 246, b, et inde-249, a, et inde.

Quare voluntas ut natura dolebat in Christo, tempore passionis, et non imperfecte, non autem voluntas ut ratio? v, 249, b-250, b-252, b, et inde.

Processus voluntatis proportionatur processui rationis. v, 253, b.
 In voluntate est spes. v, 348, b.
 Voluntas objectum non est ens, sed bonum. v, 366, b.
 Bonitas voluntatis non dependet ex quacumque circumstantia. v, 373, b.
 Dupliciter aliquod bonum potest excedere proportionem voluntatis. v, 397, b.
 Cur justitia est in voluntate, non autem fortitudo aut temperantia? v, 397, b-399, a.
 In voluntate, sicut in subjecto, est justitia. v, 398, a-404, a.
 Cur voluntas non egeat habitu ad moderandas passiones? v, 399, b, circa finem
 Unde primo insurgit culpa in voluntate? v, 400, b.
 Debetur esse in voluntate aliqua virtus respectu ejus ad quod naturaliter inclinatur? v, 401, a, circa finem.
 Voluntas, sine habitu superaddito, habet, ex ratione sua potentia, quod operetur firmiter, prompte et deflectabiliter; quod quidem aliae potentiae non habent nisi per habitus superadditos. v, 401, b, in fine, et inde.
 Ad voluntatem diversimode se habent habitus in intellectu existentes. v, 431, b.
 Voluntas potest intellectum avertire a recta consideratione, et tamen non per aliquem actum, quo directe hoc velit. v, 431, a et b.
 Actus voluntatis presupponitur in imperio. v, 438, a.
 Unde habeat voluntas discordans a ratione quod sit mala? vi, 70, b, et inde.
 Assimilatio hominis ad Deum per voluntatem, qualis? vi, 103, b.
 Differentia inter habitus voluntatis et intellectus. vi, 104, a.
 Voluntate manente ad peccatum veniale, non potest illud peccatum dimitti. vi, 340, b.
 Ira, odium, offensa et indignatio, cum dicuntur de Deo, ponunt in eo actum justae et tranquillae voluntatis. vi, 367, b.
 Voluntas angelorum movet cœlum mediante virtute. vii, 70, a.
 Voluntatem movet Deus duplice. vii, 132, a.
 Utrum actus voluntatis sit nobilior quam actus intellectus? vii, 150, a, et inde-159, a, et inde.
 Voluntas fertur formalius in objectum beatitudinis, intellectus vero prius et immediatus. vii, 153, a.
 Voluntas, tam beati quam viatoris, omnes actus, tam suos quam aliarum potentiarum, ordinat in visionem Dei sicut in finem. vii, 153, a, circa finem.
 Operatio voluntatis numquam est propter se finaliter, sed propter actum intellectus. vii, 154, a.
 Voluntas beati principalius vult visionem Dei quam actum proprium. vii, 155, a.
 Utrum illud in quo non est aliqua ratio mali, nec defectus boni, sit necessario volitum a voluntate? vii, 169, b-178, b.
 Naturalis inclinatio voluntatis semper est ad particolare bonum, sed nonnisi sub communi ratione beatitudinis vel summi boni. vii, 176, b, et inde.
 Voluntas necessario elicit actum volendi circa ultimum finem, nonnisi necessitate suppositionis, scilicet stante apprehensione practica ejus, utrum scilicet sit appetendum vel non. vii, 178, b, circa finem-184, a.

Appetitus naturalis, quo voluntas naturaliter vult finem, est actus elicitus. vii, 179, a.
 Voluntas non ea necessitate movet alias potentias, qua movetur in suum objectum. vii, 179, b, circa finem, et inde.
 Naturalis inclinatio voluntatis in suum objectum non est per habitum acquisitum. viii, 180, a.
 Voluntas potest odire aliquid in universali. vii, 181, a.
 Voluntas naturaliter appellat immortalitatem, actu elicto implicite. vii, 181, b.
 Voluntas, ut voluntas, seu ut rationalis, se habet ad opposita: secus ut natura. vii, 182, a, in fine.
 Quomodo voluntas in via dicatur appetere intensissime ultimum finem? vii, 182, b, circa finem.
 Voluntas non plus necessitatibus quantum ad exercitium actus, quam intellectus. vii, 183, a.
 Non tanta necessitate fertur voluntas in volitionem sui per se objecti quantia in ipsum. vii, 184, b.
 In aliquo immobiliter fertur voluntas, in quo tamen non immobiliter quietatur: vii, 184, b.
 In duplex volitum tendit voluntas: in unum necessario, in aliud contingenter. vii, 183, a, et inde.

VOTUM

Duplex votum de virginitate servanda emiserat Beata Maria ante Annuntiationem. vi, 512, a, in fine, b.
 Votum solemne impedit matrimonium contrahendum, et dirimit contractum. vi, 516, b.
 Utrum Papa relaxare possit votum solemne continentiae? vi, 520, a, et inde-532, a, et inde.
 Utrum in voto solemni religionis, sic possit Papa dispensare, quod monachus, manens monachus, axoretur? vi, 522, a, et inde-537, a et b.
 Estne ratione voti annexi, quod sacer ordo impedit matrimonium? vi, 523, a-540, b.
 Differentia inter votum solemne et votum simplèx. vi, 531, a, circa finem, et inde.
 Compensatio magni boni communis non potest esse sufficiens ratio dispensabidi in voto solemni continentiae. vi, 533, b.
 Cur votum solemne abstinentiae a cibis potest recipere dispensationem; non autem votum solemne continentiae? vi, 536, a.
 Alio modo se habet solemnitas voti ad votum, quam solemnitas sacramenti ad sacramentum. vi, 536, a, circa finem.
 Tria vota religionis cadunt sub professione alter ac extiores observantia. vi, 538, a.

VOX

Non tantum voces, sed etiam res ad extra, praedicantur, secundum mentem Aristotelis, Commentatoris, et Linoiensis. i, 408, a, et inde-ii, 303, b, circa finem.
 Voces immediate significant conceptus, et, eis mediantibus, res extra. v, 102, a.

*ERRATA CORRIGENDA

Vol. I, pag. 165, col. 2, lin. 44 : Sive statur; *lege*, sine statu. — 189, 1, 2 : tertio loco; *l.*, quarto loco. — 212, 1, 32 : Ad quartum; *l.*, v. Ad argumenta aliorum. Ad primum. — 212, 1, 42 : Ad quintum; *l.*; Ad secundum. — 212, 2, 7 : Ad sextum; *l.*; Ad tertium. — 212, 2, 32 : Ad septimum; *l.*, Ad quartum.

Vol. II, pag. 164, col. 2, lin. 30 : medici perna prius; *lege*, medicina per prius. — 228, 2, 10 : nimirum; *l.*, nil mirum. — 304, 1, 16 : aliud; *l.*, ad aliud. — 304, 1, 22 : abstracta; *l.*, absoluta. — 345, 2, 11 : secundum; *l.*, sed etiam. — 373, 2, 27 : intellecta respectu; *l.*, intellecta secunda. — 393, 2, 25 : essentia; *l.*, scientia. — 432, 2, 56 : contractum; *l.*, contactum. — 498, 4, 38 : prima; *l.*, octava. — 530, 4, 36 : finitum; *l.*, infinitum. —

Vol. III, pag. 99, col. 4, lin. 14 : creativae; *lege*, creaturae. — 110, 2, 40 : causatum; *l.*, creatum. — 177, 1, 42 : sint; *l.*, sit. — 320, 1, 19 : separaretur; *l.*, superaretur. — 360, 2, 54 : novendo; *l.*, movendo. —

Vol. IV, pag. 214, col. 2, lin. 20 : mantra; *lege*, natura. — 272, 1, 20 : qui; *l.*, quae. — 302, 1, 21 : huic; *l.*, quod. — 451, 1, 22 : scientia; *l.*, malitia. — 474, 4, 55 : undamenti; *l.*, fundamenti.

Vol. V, pag. 419, col. 4, lin. 40 : activis; *lege*, accidentibus. — 419, 2, 40 : *H*; *l.*, *III*. — 474, 1, 30 : quae; *l.*, qui. — 488, 1, 36 : conjugibilis; *l.*, conjungibilis. — 206, 2, 11 : eognoscebantur; *l.*, cognoscebatur. — 238, 1, 17 : Christum ideo precise fecisse miracula propter duo, primo quidem ad hoc ut ostenderet se esse Deum; *l.*, Christum solum fecisse miracula ad hoc ut ostenderet se esse Deum; quia fecit propter duo. — 244, 2, 31 : actus; *l.*, tactu. — 336, 1, 9 : hoc modo; *l.*, non hoc modo. — 336, 1, 13 : ei; *l.*, eis. — 370, 1, 9 : bonum; *l.*, bona. — 383, 1, 39 : guttere; *l.*, guttiare. —

Vol. VI, pag. 27, col. 4, lin. 23 : sap. Joan.; *legē*, sup. Joan. — 318, 2, 54 : habitudinis; *l.*, beatitudinis. — 409, 2, 5 : actualis; *l.*, actualis. — 500, 4, 10 : Item; *l.*, Quarto. — 536, 4, 3 : personae; et; *l.*, persone.

Vol. VII, pag. 212, col. 2, lin. 45 : visiu; *lege*, visui. —